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SISÄLTÖ

Kerhoyhtymämme muodostuu 
kahdesta saumattomassa yh-
teistyössä toimivasta yhdistyk-
sestä: Helsingin Sissikerho ry ja 
Helsingin Sissiosasto ry. Toimin-
tamme on aina perustunut aja-
tukseen, jonka mukaan olemme 
täällä kaikki isänmaan asialla ja 
samanlaisia pulliaisia ikään, su-
kupuoleen, siviiliammattiin ja so-
tilasarvoon katsomatta.

Stadin Sissit tarkoittaa reipasta 
reserviläistoimintaa ja kantaviin 
pääperiaatteisiin on aina kuulu-
nut vastuuntunto, omatoiminen 
taitojen kehittäminen ja vahva 
maanpuolustushenki. 

Se ei ole menneiden tapahtu-
mien muistelua eikä uhoamista 
vaan fyysisen ja henkisen kun-
non ylläpitämistä, vastuun otta-
mista tämän maan perinteistä ja 
tulevaisuudesta, yhdessä ja jo-
kainen omalta osaltaan.
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Hyvät Sissiveljet ja -sisaret,

Uusien puheenjohtajien myötä myös 
lehden puheenjohtajien palsta uudis-
tuu hieman, ja päätimmekin alkaa 
kirjoittaa yhteistä puheenjohtajapals-
taa, sillä yhdessä tekemiseen kaikki 
toimintamme perustuukin.

Meillä on ilo ja ylpeys 
ilmoittaa, että Stadin 
Sissit on sijoittunut 
RUL:n toimintakilpai-
lussa ensimmäiselle 
sijalle! Tämä on upea 
tunnustus kaikille jä-
senille, jotka olette 
olleet mukana toi-
minnassa ja anta-
neet panoksenne yh-
teiseen tekemiseen. 
Aktiivisuutenne ja sitoutumisenne 
ovat olleet vertaansa vailla, ja tämä 
palkinto on ansaittu osoitus siitä.

Yhdistys on jäseniänsä varten, ja pyr-
kimyksemme Sisseissä onkin ennen 
kaikkea mahdollistaa laadukas maan-
puolustuksellisten taitojen harjoittelu 
hyvässä seurassa.  Olemme iloisia jä-
senmäärämme voimakkaasta kasvus-
ta viime vuosina ja pyrimme omalta 
osaltamme vastaamaan huutoon toi-
minnan suunnittelun ja järjestämisen 
näkökulmasta. Tästä syystä haluam-
me kuulla teidän äänenne entistä 
vahvemmin. Aiomme toteuttaa al-
kusyksystä jäsenkyselyn, jossa voitte 
jakaa ajatuksianne ja ideoitanne siitä, 
miten voisimme kehittää toimin-
taamme entistä paremmaksi ja vas-
taamaan paremmin jäsentemme tar-
peisiin. Jokainen mielipide on meille 
arvokas, joten rohkaisemmekin kaik-
kia osallistumaan aktiivisesti kyse-

PUHEENJOHTAJALTA

STADIN SISSIT – YLPEITÄ MENNEESTÄ, KATSE AINA KOHTI TULEVAA

lyyn, kun se aikanaan julkaistaan. 

Toiminta tarvitsee aina järjestäjänsä, 
koska mikään tapahtuma tai harjoi-
tus ei järjesty itsestään kuin taikais-
kusta. Siksi aloitammekin lehdessä ja 
verkkosivuillamme toimikuntien ja 
toimijoiden esittelyn, jossa jokainen 

toimikunta pääsee 
vuorollaan esittele-
mään itsensä ja toi-
mintansa. Tämä on 
loistava tilaisuus tu-
tustua paremmin sii-
hen, mitä eri toimi-
kunnat tekevät, ja 
ehkä löytää uusia ta-
poja osallistua sekä 
vaikuttaa toimintaan. 
Yhteisenä tavoittee-
namme on madaltaa 

kynnystä osallistua tapahtumiimme 
ja toimintaamme sekä uskaltautu-
maan tulemaan mukaan aktiivitoimi-
jaksi. Haluamme, että jokainen jäse-
nemme tuntee olonsa tervetulleeksi 
ja arvostetuksi osaksi yhteisöämme. 
Siksi jatkamme työtä sen eteen, että 
jokaisella on mahdollisuus löytää juu-
ri itselleen sopiva tapa olla mukana ja 
vaikuttaa.

Jäsenhakemusprosessimme herättää 
säännöllisin väliajoin kysymyksiä. Sta-
din Sisseihin liittyminen poikkeaa 
muista vastaavista reserviläisyhdis-
tyksistä monin tavoin. Ensinnäkin, ku-
ten kaikki jäsenet varmasti sen jo tie-
dostavat, "kerhoyhtymään" voivat liit-
tyä miehistö, aliupseerit ja upseerit. 
Toiseksi jokaisen hakijan tausta käy-
dään läpi huolellisesti, sillä haluamme 
tuntea jäsenemme. Hyväksymispro-
sessi on monivaiheinen, sisältäen 
muun muassa mahdollisen haastat-
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sessa on tärkeää varautua tarpeellisil-
la varusteilla ja tutustua niihin niin hy-
vin, että kenttäkorjaukset onnistuvat 
ja mukana on juuri riittävät varaosat.

Itselle tutuimmat esimerkit ovat pit-
kiltä Lapin talvijotoksilta, joita aika-
naan Metsäveljien kanssa tehtiin mo-
nien vuosien aikana. Erämaassa haas-
teet ovat aina lähellä. Muutamia mai-
nitakseni niitä ovat ainakin: Väsymi-
nen, haastavat sääolosuhteet, varus-
terikot, vammat, sairastumiset ja on-
nettomuudet ja lopuksi retken haas-
teellisuuden aliarviointi.

Hyvin meidän siellä kävi ja yleensä oli 
hauskaakin. Riittävä fyysinen kunto ja 
hiihtoharjoittelu, hyvät varusteet ja 
hyvin valitut varaosat ja työkalut ja ko-
kemuksen tuoma varovaisuus sään 
suhteen auttoivat selviämään hanka-
listakin tilanteista. Hyvä nyrkkisääntö 
oli edellyttää vähintään 500km hiih-
toa ennen Lappiin lähtöä. Itse kokeilin 
hyvin vähäistä harjoittelua ja päätin 
pyhästi, että näin ei kannata tehdä. 

Enkä tehnyt. Esimerkkeinä varaosava-
linnoista haluan mainita keittimen 
varaosasarjan ja työkalut korjauksiin, 
kokonaisen suksen varasiteen ja tie-
tenkin toimivat ensiapuvälineet.

Resilienssiään voi kehittää ja testata. 
Nousujohteinen fyysinen harjoittelu 
auttaa. Tietoja ja taitoja voi kehittää. 
Henkinen puoli on vaikeinta harjoit-
taa. Sitä voi jossain määrin testata 
rankoilla jotoksilla ja harjoituksissa. 
Kun valvominen ja rankat olosuhteet 
yhdistetään pieleen menevään suun-
nitelmaan jatkuvassa vesisateessa, 
saa kalpean aavistuksen siitä, kuinka 
kestää painetta ja jännitystä. Kuinka 
toimisin, jos joku oikeasti ampuu ta-
kaisin? Olisinko valmis ampumaan vi-
hollista? Kokemuksia paineensietoky-
vystä ja vaikkapa metsästystilanteista 
kannattaa hankkia. Muuten et tiedä. 
Henkistä kanttia joko on tai sitä ei ole.
Varaudutaan viisaasti

Maanpuolustusterveisin
Urho

Nykyisin näkee usein käy-
tettävää sanaa RESI-
LIENSSI. Ajattelin kuvailla 
esimerkein, mitä se mi-
nulle tarkoittaa. Tässä 
muutamia hajanaisia poi-
mintoja:

“Resilienssi eli psyykkinen 
palautumiskyky tarkoit-
taa kykyä selviytyä vai-
keuksista.”

“Kielitoimiston sanakirja määrittelee 
resilienssin olevan kykyä pysyä toi-
mintakykyisenä vaikeissa muutosti-
lanteissa ja palautua niistä”

“Resilienssi on rinnastettavissa esi-
merkiksi kriisinkestävyyteen, selviyty-
mis- ja palautumiskykyyn, muutos-
joustavuuteen ja henkiseen kestä-
vyyteen. Resilienssistä voidaan pu-
hua myös psyykkisenä joustavuute-
na.”

“Resilienssissä ei ole kyse ainoastaan 
yksilön ominaisuuksista, vaan sillä 
voidaan viitata myös ihmisryhmän 

KUNNIAPUHEENJOHTAJALTA

RESILIENSSI

Vuoden toinen lehti on jul-
kaistu. Aiheina vuosiko-
kouksen saldoa, katso 
etenkin sissien jäsenkehi-
tys vuosien varrelta. 

Esittelemme myös tässä ja 
tulevissa lehdissä eri toi-
mikuntien vastuuhenkilöi-
tä. 

Vakiona on puheenjohta-
jien terveiset ja erityistervehdys Puo-
lustusvoimien eläkkeelle jääneeltä 
komentajalta. 

Hänellä oli pitkäaikainen 
suhde muutamiin sissien 
avaintoimijoihin uransa ai-
kana. 

Ilolla on todettava parla-
mentin uusien nuorem-
pien jäsen aktiivisuus, 
meillä on hyvä pöhinä 
päällä. Liitto- ja piiritasolla 
on myös huomattu sissien 
aktiivisuus siitä osoitukse-

na useampi huomionosoitus.

Matti Huomanen

PÄÄTOIMITTAJALTA

VUODEN TOINEN LEHTI

yhteiseen kykyyn selviy-
tyä haasteista. Tällainen 
ihmisryhmä on esimer-
kiksi työyhteisö.”

Netistä löytyy viisaus, 
mutta on ajateltava itse-
näisesti ja vedettävä 
omaa linjaa. Minulle hen-
kilökohtainen resilienssi 
on fyysistä, henkistä, tie-
dollista ja taidollista va-

rustautumista. 

Fyysinen resilienssi tarkoittaa riittäviä 
fyysisiä ominaisuuksia tehtävään. 
Fyysinen voima ja pitkäkestoisen suo-
rituksen mahdollistava sitkeys ovat eri 
asioita. Ne on mahdollista yhdistää ta-
sapainoiseksi kokonaisuudeksi. Hen-
kinen resilienssi merkitsee päättäväi-
syyttä, tahtoa suorittaa tehtävä ja pai-
neensietokykyä. 

Tiedollinen resilienssi on tehtävässä 
tarvittavien tietojen ja taitojen syväl-
listä hallintaa ja samalla tiedollista va-
ratumista muuttuviin olosuhteisiin ja 
tehtävien muutoksiin. Varustautumi-

telun tai suositusten tarkastukset. Sis-
siparlamentti käsittelee kokouksis-
saan jokaisen jäsenhakemuksen yksi-
löllisesti ja päättää joko hyväksyä ha-
kijan jäseneksi tai hylätä hänen hake-
muksensa. Käsittelyn jälkeen kaikille 
hakijoille ilmoitetaan heidän tilan-
teensa ja hyväksytyille annetaan oh-
jeet toimintaan mukaan tulemista 
varten. 

Käytämme jäsenprosessiin paljon ai-
kaa ja vaivaa varmistaaksemme jä-
sentemme ja sen myötä yhteisömme 

luotettavuuden ja laadun. "Laatu on 
lopulta se, mikä erottaa voittajat hä-
viäjistä kaikissa tilanteissa." - Kenraali 
Erik Heinrichs

Kiitos teille kaikille sitoutumisestanne 
ja aktiivisesta osallistumisestanne. 
Yhdessä teemme Stadin Sisseistä en-
tistäkin vahvemman ja yhtenäisem-
män yhteisön.

Henri & Kimmo
Puheenjohtajat     
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Kokoonnuimme neljän vetreän ikisis-
sin ja yhden seurakoiran voimin 
Nuuksion Haltian parkkipaikalle. Sää 
suosi tällä kertaa patikointia ollen so-
pivan viileä pilvipouta.

Reitiksi sovittiin ulkoilupolkuja ja 
metsäpolkuja myötäilevä reitti; park-
kipaikalta urheilukentälle, josta Pun-
jonsuon kautta Karjakaivolle, sieltä 
edelleen Lakeasuon kautta urheilu-
kentän sivuitse takaisin parkkipaikal-
le.

Isommat ulkoilupolut, joita oli talvella 
kunnostettu hiihtolatujen pohjiksi, 
olivat vielä suurelta osin jäiset ja lumi-

set.  Kulku ohjautuikin metsän puolel-
le useissa kohdissa sekä vanhoille 
metsäpoluille.

Ajatuksena oli pitää lounastauko tulil-
la Karjakaivolla, jossa aikoinaan oli tu-
lipaikka – vaan eipä ollut enää; kaik-
kialla oli avotulen teon kieltäviä kylt-
tejä.  Siis tyydyimme kylmiin makka-
roihin hetkittäisen auringonpaisteen 
lämmittäminä.

Patikoinnin lopuksi kahvittelimme 
Luontokeskus Haltian kahviossa.  
Kaikkiaan kuljettiin noin 6 km matka.

Topi Vanhanen 

Saimme kutsun Matti Karellin kanssa 
komentajan vieraaksi kahvittelemaan 
21.3 iltapäivällä. 45 min audienssin ai-
kana Kivinen muisteli tapahtumia -90 
luvun alusta tähän päivään Stadin Sis-
sien kanssa. 

Hän pyysi välittämään terveiset kaikil-
le Sisseille vapaaehtoisen maanpuo-
lustuksen kautta tehdystä esimerkilli-
sestä työstä Isänmaamme hyväksi. 
Nykyisillä haasteellisina aikoina on tä-
män sektorin toiminnalla ollut suuri 
merkitys asioiden kulkuun sekä tule-
vaisuuden suunnitteluun liittoutu-

Puolustusvoimien komentajan tervehdys

neena maana, joka vastaa oman 
maansa puolustamisesta sekä maan-
puolustustahdosta.

Kivinen oli juuri ennen meidän saapu-
mistamme pitänyt kokouksen tule-
van komentajan kenr. Jaakkolan 
kanssa, jossa hän oli maininnut myös 
Stadin Sissien toiminnasta seuraajal-
le.  Viesti on siis välitetty.

Tilaisuuden päätteeksi Kivinen luo-
vutti komentajan kolikot. Lähden sii-
tä, että tämä on osoitettu Stadin Sis-
seille!

Kimmo Karila

IKISISSIEN PATIKOINTI NUUKSIOSSA 
10.4.2024



Jos vielä virtaa . . . 
ikisissit
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kalenteri on täynnä ta-
pahtumia, jotka järjeste-
tään Arin, Antti-Jussin ja 
muiden ampumatoimi-
kunnan aktiivisella pa-
noksella. Ampumatoi-
mikunta järjestää vuo-
dessa yhteensä noin 110 
tapahtumaa, kuten har-
joituksia, erilaisia ampu-
makilpailuja, kuten Sis-
sien tämän vuoden SRA-

kilpailu Lopella 7.7., johon virallinen 
kilpailukutsu tulee kesäkuussa ja 
SRA-kursseja, joiden myötä Sisseille 
tarjoutuu runsaasti mahdollisuuksia 
kehittää taitojaan ja nauttia harras-
tuksesta yhdessä muiden kanssa. 

Toimikunnassa on kohtuullisen sel-
keäksi muodostunut vastuiden jakau-
tuminen, mutta halukkaat ja aktiivi-
set jäsenet saavat kyllä tilaisuuden 
osallistua tapahtumien järjestämi-
seen ja vetämiseen, sillä tekijöitä kyllä 
tarvitaan aina. Toimitsijana toimiessa 
oppii myös itse paljon aseen käsitte-
lystä ja ampumatekniikoista. Järjestä-
jäksi haluavat voivat ottaa yhteyttä 
Ariin tai Antti-Jussiin (ammunta@s-
tadinsissit.fi), ja yhdessä selvitetään, 
miten omaa osaamista voi parhaiten 
hyödyntää.

Ampumaharrastus Stadin Sisseissä ei 
ole pelkästään taitojen kehittämistä, 
vaan myös yhteisön osana elämistä ja 
yhdessä koettuja hetkiä ja jokainen 
harrastaja löytää varmasti oman paik-
kansa tässä innostavassa ympäristös-
sä.

Pahvin rei’ityksissä ja metallin kilkkai-
luissa tavataan!

Kurssiviikonloppu

Southcoast IDPA:n järjestämä Safety 
officer-kurssi oli huippukokemus. 
Aloitimme lauantai- aamuna aikaisin 
Hyvinkäällä hiihtoseuran majalla. 
Kurssille osallistui IDPA:sta kiinnostu-
neita harrastajia useista eri pääkau-
punkiseudun seuroista. 

Vaikka aloitimme aikaisin aamulla, oli 
osallistumisaktiivisuus korkeaa ja kes-
kustelimme säännöistä ja IDPA:n laji-
tyypillisistä piirteistä. IDPA eroaa so-
velletusta reserviläisammunnasta sekä 
practicalista merkittävästi. Lajilla on 
omat piirteensä, jotka eroavat reilusti-
kin muista toiminnallisista lajeista. 
Taulujen prioriteetti ja sääntösovel-
lukset aiheuttivat keskustelua ja se-
kaannusta kurssin alussa, mutta kou-
luttajana toimineen Jyrki Enhon 
opastuksella saimme ratkaistua kaik-
ki sekaannukset lajien välillä. 

Kurssin yhteishenki yllätti myös posi-

tiivisesti. Keskustelu alkoi jo parkki-
paikalla ennalta tuntemattomien 
kanssa ja päättyikin vitseihin ja nau-
ruun. Osallistujia oli useista eri taus-
toista ja kokemustasolla. Useita val-
miita tuomareita muista lajeista ja 
meitä, joille tämä oli ensimmäinen 
tuomarikurssi. 

Parhaimmillaan ammuntaa oli har-
rastettu pidempään kuin minulla on 
ikää. Silti kurssilla vallitsi tasa-arvoi-
nen ja veljellinen meininki. Kurssin 
nuorimpana kokemusta oli varmasti 
vähemmän kuin toisilla, mutta uskon, 
että se antoikin mahdollisuuden op-
pia enemmän. 

Kurssin rakenne oli tehokas ja pää-
simmekin kotiin etuajassa molempi-
na päivinä. IDPA:n  virallinen koulu-
tuspaketti oli selkeä ja englannin kie-
lestäkin selvittiin. Uskallan väittää, 
että tässä aamupäivässä kaikki kurssi-
laista oppivat tarvittavat taidot toimia 
IDPA:n Safety Officereina.

SISSIEN AMPUMATOIMINNAN YTIMESSÄ
ammunta 

IDPA SO-kurssi ja 
Found in Hyvinkää
ammunta 

Ampumaharrastus on 
intohimo monille Sissien 
jäsenille, ja ampumatoi-
mikunta tarjoaakin Sis-
seille mahdollisuuden 
syventyä tähän kiehto-
vaan maailmaan. Toimi-
kunnan keskeiset hah-
mot ovat ampumaup-
seeri Ari ja ampuma-
aliupseeri Antti-Jussi, 
miehet, jotka harrasta-
vat ammuntaa intohimoisesti ja jaka-
vat osaamistaan muille innokkaille 
harrastajille.

Ari, kotoisin Lappeenrannasta ja ny-
kyisin Hesassa asuva mies, on ehtinyt 
kerryttää kokemusta niin ampuma-
harrastuksen kuin toimistotyön paris-
sa. Kuten moni aktiivinen harrastaja, 
hän rahoittaa harrastustaan käymällä 
toimistotöissä nörtteilemässä tietoko-
neiden äärellä.

Stadin Sissien toimintaan Ari liittyi 
vuonna 2015, kun hän oli kertaamassa 
harjoituksia Sissikerhon edellisen pu-
heenjohtajan kanssa, ja vuonna 2020 
hän otti vastuulleen ampumaupsee-
rin tehtävät Sissiparlamentissa ja si-
ten toisen ampumatoimikunnan ve-
täjän pestin.

Antti-Jussi vastaavasti liittyi Sisseihin 
myös vuonna 2015 Pahkiksen päät-
teeksi ja alkoi vuoden 2016 keväästä 
alkaen olla tuttu näky ampumavuo-
roilla päätyen yhdeksi ammuntojen 
vetäjistä vuoden 2017 aikana. Am-
puma-aliupseerin tehtävässä A-J 
aloitti tämän vuoden alussa. 

Ampumatoimikunnan vuosittainen 
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Found in Hyvinkää

Sunnuntaina saimmekin viedä oppi-
mamme teoriasta käytäntöön. Lost in 
Hyvinkää -kisa saikin jatkoa Hyvin-
käällä montuissa, kun aloitimme aa-
mulla aikaisin tuomarien esikisalla. 
Vaikka sää olikin melkein nollassa se 
ei haitannut kisahuumaa. Hyvinkään 
toinen IDPA kisa lähti käyntiin.

Kisaaminen on mielestäni paras tapa 
kehittyä ampujana ja oppia vahvuuk-
sista ja heikkouksista. Ja kisassahan 
opittiin. Omat hyvät ja huonot suori-
tukset esikisassa opettivat lisää lajista 
ja auttoivat toimimaan tuomarina itse 
pääkisassa. Pääkisassa saimme naut-
tia poikkeuksellisen runsaasta tuo-

mari määrästä ja vertaistuesta. 4 tuo-
maria per stage antoi mahdollisuu-
den toimia itse vetäjänä kuin seuraa-
jana. Kokeneemmat tuomarit antoi-
vat hyviä pointteja tehostaa toimintaa 
ja seurata ampujan suoritusta. 

IDPA:n rooli pääkaupunkiseudulla tu-
lee varmasti kasvamaan kilpa-am-
munnan parissa ja kurssimme 13 uu-
den safety officerin voimin seurat saa-
vat varmasti lisää intoa harrastami-
seen. Kesällä Hyvinkäällä 14-15.7.2024 
järjestettävää Union Battle:a odotel-
lessa onkin hyvä viedä kurssilla opittu 
Sissien ampumavuoroille.

Juuso Virtaala
Stadin Sissien nuorisojäsen

Stadin Sissien juuret ulottuvat pitkäl-
le itsepuolustuksen harjoitteluun, ja 
nykyään Sissisalilla harjoitellaan 
Combat Ju-Jutsua (CJJ), joka yhdis-
tää perinteisen budon ja modernin 
taistelutaidon vaatimukset, tarjoten 
monipuolisen harjoittelun, joka kehit-
tää fyysistä kuntoa, mielenhallintaa 
ja taistelutaitoja. Harjoitukset pide-
tään Wanhalla Dojolla, Töölöntorinka-
dulla, kolmesti viikossa: maanantai-
sin, keskiviikkoisin ja lauantaisin.

Salitoiminnan vetäjinä toimivat Sali-
Au Jori ja Saliupseeri Samuli. Jori, 
joka toimii päivätyönään yrittäjänä ja 
voimankäyttökouluttajana, on kamp-
pailulajiliittojen kouluttama valmen-
taja ja Karateliiton terve urheilija -
kouluttaja. Jorin matka kamppailula-
jeihin alkoi vuonna 1989, kun hänen 
isoveljensä vei hänet Sissien salille 
Ju-Jutsun alkeiskurssille. Vaikka aluk-

Salitoiminta – Stadin Sissien alkujuuret
salitoiminta

si osallistuminen ei häntä innostanut, 
Jori löysi nopeasti intohimonsa 
kamppailulajeihin ja Sissien muuhun 
toimintaan. Jorin kohdalla Terrilän 
Sissisalilla vetämät satunnaiset kara-
tetreenit johdattivat hänet laajem-
min kamppailulajien maailmaan ja 
sillä laajalla polulla on kuljettu jo 
useamman vuosikymmenen ajan 
niin syvällä, että ihmisten fyysisen 
kohtaamisen kouluttamisesta on tul-
lut mielekäs osa päivätöitä. 

Sali-Au:na Jori on toiminut useam-
paan otteeseen ja nykyinen kierros 
on ollut käynnissä vuodesta 2022. Jori 
pitääkin omalta osaltaan itsestään 
selvänä, että kun on tarpeeksi saanut 
valmennusta ja ohjausta, niin sitä tai-
tojen riittävästi karttuessa jaetaan 
eteenpäin ja aletaan valmentaa uusia 
tulokkaita ja siten puretaan ”kerty-
nyttä velkaa”.

Samuli taasen tullut toimintaan mel-
ko paljon Joria myöhemmin, mutta 
on ollut alusta saakka aktiivinen toi-
mija ja valmentaja Sissisalilla tuoden 
uutta verta toimintaan. Salitoimikun-
nan toiminta rakentuu yhdeksän 
hengen voimin, ja sen tavoitteena on 
varmistaa harjoitusten ja tapahtu-
mien sujuva järjestäminen sekä toi-
minnan kehittäminen. 

Uudet osallistujat voivat liittyä mu-
kaan osallistumalla lyhytkurssille, jot-
ka tarjoavat perustiedot ja -taidot la-
jin harjoitteluun, ja sen jälkeen alka-
malla käydä aktiivisesti treeneissä. 
Mikäli omaat kamppailutaustaa, voit 
laittaa viestiä sali@stadinsissit.fi so-
piaksesi treeneihin tulemisesta ilman 

lyhytkurssia.

Salitoiminta on jatkuvasti kehittyvää 
ja dynaamista. Tulevia tapahtumia ja 
harjoituksia suunnitellaankin aktiivi-
sesti, ja toiminnan tavoitteena on jat-
kuva parantaminen ja mukautumi-
nen ympäristön muutoksiin. Combat 
Ju-Jutsu lajina kehittyy ajan myötä, ja 
Sissien toiminta pyrkii vastaamaan 
näihin muutoksiin tarjoamalla laa-
dukkaita ja monipuolisia harjoituksia.

Jori ja Samuli toivottavatkin kaikki 
kamppailulajeista kiinnostuneet liit-
tymään mukaan: "Tervetuloa tree-
naamaan ja kehittämään taitojasi 
osana aktiivista ja kehittyvää yhtei-
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Sissien kevätkokous alkoi perintei-
seen tapaan kokousesitelmällä, jota 
oli tällä kertaa pitämässä Your Finnish 
Friends ry:n puheenjohtaja Kasper 
Kannosto aiheenaan ”Näitä varusteita 
taistelija tarvitsee Ukrainassa nyt - 
kahden vuoden sodan opetukset”. 

Lisäksi Kasper kuvasi erilaisia tapoja, 
joilla YFF on kyennyt suomalaisten 
yritysten ja yksityishenkilöiden avulla 
tukemaan suomalaisia vapaaehtoisia 
taistelijoita Ukrainan rintamalla. Esi-
telmä oli mielenkiintoinen ja herätti 
hyvää keskustelua yleisössä.

Esitelmän jälkeen jaettiin myönnetyt 
huomionosoitukset ja palkinnot an-
sioituneille ennen kuin siirryttiin viral-
liseen osuuteen. 

Itse kokouksessa käytiin Sissikerhon 
puheenjohtajan Henrin johdattama-
na läpi Sissien vuoden 2023 toiminta 
ja talousupseeri Villen johdatuksella 
tilinpäätösasiat. 

Paperit olivat ruodussa ja vastuuva-
paudet myönnettiin viime vuoden 
toimijoille. 

Tästä on hyvä jatkaa eteenpäin.

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Kerho 271 278 255 234 229 240 243 235 236 238 232 224 229 232 262 275 270 270 272 274 267 267 355 367
Osasto 324 270 289 271 259 259 251 270 270 268 269 287 287 306 328 362 364 364 348 349 336 347 429 454
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Jäsenkehitys
2000 - 2023

SISSIEN KEVÄTKOKOUS
STADIN SISSIT

Jäsenkehitys 2000-2023
Kasper Kannisto esittelee " Your 
Finnish friends" toimintaa 

Henri Touruselle luovutetaan 
Jalkaväkimitali

Hopeisen levykkeen saaneet

Sissiansiomitalin saaneet 

Ville Saari esittelee vuoden 2023 
tilinpäätöksen
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Maanpuolustuskoulutuksen (MPK) va-
paaehtoisille toimijoille on koulutusta 
ja materiaalia tueksi koulutuksen ja 
kurssien järjestämiseen. Tänä vuonna 
talvella on julkaisu päivitetty versio 
Kurssinjohtajan käsi-
kirjasta aiemmin 
päivitetyn Koulutta-
jan käsikirjan jatkok-
si. Kurssinjohtajan 
käsikirjassa olete-
taan, että keskeiset 
asiat kouluttajana 
toimimisesta ovat lu-
kijalla tiedossa ja 
kuuluvat kurssinjoh-
tajan osaamisen 
taustaan.

Käsikirjat antavat 
täsmäneuvoja MPK:
n kouluttajana ja kurssinjohtajana toi-
mivalle maanpuolustajalle. Uskallan 
suositella ainakin oppaiden vilkaise-
mista kaikille, jotka vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen kentällä koulutta-
vat ja johtavat muita koulutustapahtu-
mia ja toimintaa.

Mitä tahansa toimintaa järjestettäessä 
ensimmäinen asia on huolellinen 
suunnittelu. Ensin asetetaan tavoit-
teet, sitten mietitään, miten ne voi-
daan saavuttaa turvallisesti ja kuka 
osaa ja pystyy järjestelyt ja koulutuk-
sen pitämään ja missä se toteutetaan. 
Kurssinjohtajan käsikirjassa suunnitte-
lun ja valmistelun merkitystä korostaa 
se, että asiat ennen kurssin toteutusta 
saavat suurimman sivumäärän. Tätä 
korostetaan myös käsikirjan visuaali-
sessa ilmeessä. Tiedotus ja turvallisuus 
huomioidaan myös tärkeinä asioina. 
Sitten vasta siirrytään toteutukseen, 

joka tuo tullessaan aina jotakin, mikä 
ei mene suunnitelmien mukaan ja so-
velletaan. Kuluttajan roolista toimin-
nan mahdollistajaksi lähtevän maan-
puolustajan ei tarvitse keksiä pyörää 

uudelleen, sillä käsi-
kirjat toimivat mo-
nessa kohdassa kou-
lutuksen tai kurssin 
johtajan suunnitte-
lun tukena muistut-
taen keskeisistä 
asioista jo otsikkota-
solla sekä useina 
muistilistoina / vas-
taavina ja lisäksi eri-
laisilla esimerkeillä.

Kurssinjohtajan käsi-
kirja sekä Koulutta-
jan käsikirja löytyvät 

myös netistä, joten jokainen saa ne 
helposti luettavakseen eikä se ole 
aika- tai paikkariippuvaista.

Allekirjoittanut sai olla mukana MPK:n 
Kurssinjohtajan käsikirjaa päivittä-
neessä työryhmässä. Sisäpiirin tietona, 
että työryhmän suosikkikuva löytyy 
Kurssinjohtajan käsikirjan sivulta 87. 
Kuva liittyy siihen, miksi käsikirjaan 
kannattaa tutustua: ei tarvitse tehdä 
virheitä, jotka on jo tehty aikaisemmin, 
vaan opitaan sekä otetaan jo olemassa 
olevat hyvät käytänteet laajemmin 
käyttöön.

Tämän periaatteen toteuttamisessa 
Stadin Sissit ovatkin kokemukseni 
mukaan hyvässä maineessa yhteistyö-
kumppaneiden suunnalla.

Kati Pitkänen

MPK:n kurssinjohtajan käsikirja päivittyi 2024
RESERVILÄISTOIMINTA

Talvisodan päättymisen muistotilaisuus 
perinnetoiminta

tomerkille. Juhlapuheen piti evl. evp. 
Vesa Sundqvist. Hänen jälkeensä pu-
hui eversti Honko. Paikalla oli myös 
Maanpuolustusjärjestöjen ja sotavete-
raanien liput lippulinnassa.

Stadin Sissien lippuja kantoivat Chris-
ter Mikkonen ja Matti Huomanen. Ju-
tun kuvituksesta vastasivat Urho ja 
Marja Ilmonen. Kerhon uudistettu lip-
pu, mallia kevennetty, teki ensiesiinty-
misen juhlallisessa tilaisuudessa. Lip-
puprojektista lisää toisaalla tässä leh-
dessä.

Matti Huomanen
Christer Mikkonen

Stadin Sissien lippuja kantoivat Christer Mikkonen ja Matti Huomanen.

Kasarmitorin tilaisuuteen osallistuivat 
Helsingin varuskunnasta varuskunnan 
päällikkö eversti Matti Honko, varus-
kunnan komendantti kapteeni Johan-
na Nuorala, soitto-osasto Kaartin soit-
tokunnasta ja kunniaosasto Kaartin 
pataljoonasta.

Sotaveteraanijärjestöt, Lottasäätiö, 
Helsingin kaupungin ja Helsingin va-
ruskunnan edustajat muodostivat 
seppelepartion. Tilaisuus alkoi soitto-
kunnan soittaessa ”Oi kallis suomen-
maa”, jonka jälkeen Sotien 1939-1945 
pääkaupunkiseudun perinneyhdistys 
ja Lottasäätiön edustaja laskivat sep-
peleen Kansalliselle Talvisodan muis-
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Kerhon lipun tangon uusiminen 
perinnetoiminta

40 vuotta sitten kerhoyhtymän isot 
miehet, Hannu Wuorela ja Juha Karell 
valmistivat lipputangon silloin vihityl-
le uudelle lipullemme. 

Teräsvahvisteinen paksu tamminen 
tanko umpipronssisine kärkineen pai-
noi kyllä paljon, mutta olimmehan sil-
loin nuoria ja vahvoja.

Nyt oli tullut aika päivittää tanko käyt-
täen nykyajan materiaaleja ja aine-
vahvuuksia. Parlamentin valtuutta-
mana kunniapuheenjohtaja ja päätoi-
mittaja ottivat tehtäväkseen tutkia 
asiaa ja aloimme etsiä keinoja. 

Ensimmäisenä vaihtoehtona oli uu-
den kärjen valmistaminen pronssin 

sijasta alumiinista, joko jyrsimällä tai 
additiivisella valmistuksella, joka 
myös tunnetaan 3D tulostuksena. 

Tätä varten nykyinen kärki skannat-
tiin valokuvista käyttäen asianmu-
kaista 3D-ohjelmaa. Skannauksen 
teki maanpuolustushenkinen kerhon 
lähipiiriin kuuluva alan harrastaja. 
Harrastajaversiollakin saatiin aikaan 
tulostuskelpoinen tiedosto. Sitä vas-
taan pyydettiin tarjouksia muutamas-
ta paikasta. 

3D tulostus alumiinista olisi onnistu-
nut, mutta jopa asevelihinta oli niin 
kallis, että etsimme vaihtoehtoja. Tut-
tu konepaja taas vetäytyi vedoten ra-
joituksiin CNC-jyrsimen terien koossa. 

Nähtävästi monimutkainen taidekär-
ki vaatisi hammaslääkärin poran ta-
soista hienomekaniikkatyöstöä. Seu-
raava yritys oli matkapuhelimien yms 
pienten elektroniikkalaitteiden kote-
loiden protoja valmistava paja Salossa 
(Protohouse Oy). 

Heillä onnistui 3D tulostus akryylistä 
kohtuullisella hinnalla. Tähän sitten 
päädyttiin ja kärki tilattiin heiltä val-
miiksi maalattuna.

Myös tanko päätettiin uusia ohuem-
maksi ja jättää pois tarpeeton teräksi-
nen sisus. Paino putosi paljon ja tanko 
mahtuu juhlatiloissa tavanomaiseen 
kantolipun jalustaan.

Kärjen kokoa pienennettiin 20 % ja 
nyt painoa on muutama sata gram-
maa. Lipun kärki on ainakin toistai-

seksi irrotettavaa mallia ja sille on ole-
massa pehmustettu puulaatikko. Jos 
kärkeä ei saa käteensä, sitä ei erota al-
kuperäisestä pronssisesta lainkaan.

Tangoksi hankittiin mäntyinen stan-
dardipaksuinen tanko. Tanko on tehty 
kahdesta osasta ja petsilakattu alku-
peräisen väriseksi. Tangon osien yh-
dysholkin sorvasi kovamuovista osas-
tolainen aseseppä Weckari. Kantoli-
pun jalustan tulee tekemään kerhon 
lähipiiriin kuuluva hitsari ainekustan-
nuksia vastaan.

Lipun naulaamisessa tankoon meitä 
avusti alkuperäisen lipun ompelija.

Lipputangon uusimisprojektin kus-
tannukset kerätään lahjoituksina.

Kerhon lipun ompelija Marja Ilmonen avustaa lipun naulaamisessa

Markus Weckström Weccari sorvaa väliholkkia
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JOULUAATON KUNNIAVARTIO 2023 
perinnetoiminta

Kaukopartioita Kuohulta kylmään sotaan
sotahistoria

Jouluaatto on joka vuosi ja sissit kun-
niavartiossa Hietaniemen sankari-
haudoilla monikymmenvuotisen pe-
rinteen mukaisesti. 

Tämä kunniavartio poikkesi hieman 
aikaisemmista. Vartioon ilmoittautui 
enemmän sissejä normaalia enem-
män. 

Kaikki halukkaat otettiin mukaan tii-
vistämällä välejä ristillä. Merkittävin 
muutos, todennäköisesti kuitenkin 
väliaikainen, oli vartiosta poistumi-
nen. Normaalisti vartion vaihtaja kä-

velee aukiolle näkyvälle paikalle ja sii-
nä vaiheessa Marskin paadella seiso-
va sissi komentaa ASENTO! ja vartio 
poistuu johdetusti parijonossa mars-
sien ohjeiden mukaisesti. 

Tällä kertaa vartion vaihtaja oli esty-
nyt olemaan paikalla vartion loppuun 
asti, joten hän delegoi poistumisen 
tapahtuvan omatoimisesti. 

No sehän meiltä sujui mallikkaasti, 
kiitos luottamuksesta, tahdissa mars-
sien.

Toisen maailmansodan päättyessä 
Suomi sitoutui järjestämään puolus-
tuksensa siten, ettei nopea liikekan-
nallepano olisi mahdollinen. Tilanne 
vaati luovia ratkaisuja etenkin ulko-
maantiedustelun suhteen: toiminta 
oli pakko lopettaa, mutta kyky siihen 
yhtä välttämätöntä säilyttää.

Entinen tiedustelumateriaali päätet-
tiin kätkeä ja henkilöstö sitouttaa. Tie-
dustelualan veteraanien nimiin pe-
rustettiin lukuisia peiteyrityksiä eri 
puolille maata. Eräs tärkeimmistä, 
Kuohun Pilke Oy, toimi Jyväskylän 
maalaiskunnassa.

Peiteyritysten perustaminen

Hämäräksi on jäänyt, mistä peiteyri-
tysten alkupääomat saatiin, mutta to-
dennäköinen rahanlähde oli sodan ai-
kana kertyneen tiedustelutiedon 
myyminen. Sodan päättyessä Suo-
men sotilastiedustelulla oli jotakuin-
kin maailman parhaat tiedot puna-
armeijasta. Syntymässä olleilla kyl-
män sodan rintamilla tiedoista mak-
settiin sen mukaisesti. Toisinaan tie-
dot myytiin eri ostajille yhtä aikaa, jot-
ta länsimaat eivät vaihtaisi tietoja kes-
kenään ja saisi siten samoja tietoja il-
maiseksi.

Kertyneitä varoja hallinnoivat ainakin 
tiedustelu-upseerit Reino Hallamaa, 
Hannes Vehniäinen ja Uljas Käkönen. 
Eversti Hallamaa oli aiempi radiotie-
dustelun johtaja, majuri Vehniäinen 
kaukopartio-osaston päällikkö. On 
mahdollista, että peiteyritysten pe-
rustamista rahoitti myös suomalai-
nen yritysmaailma.

Kätkettävä materiaali koostui pitkälti 

radiolaitteista ja ajoneuvoista. Niinpä 
yritykset oli luonnollista perustaa 
elektroniikka- ja kuljetusalan liikkeik-
si. Samalla niihin kätkettiin muuta 
alan materiaalia: karttoja, kameroita, 
räjähdysaineita ja aseita.

Kuljetus- ja radioalan yrityksiä perus-
tettiin yhteensä toistakymmentä. 
Kuohun ohella toimipaikkoina olivat 
Oulu, Kajaani, Joensuu, Lappeenranta 
ja Helsinki. Lisäksi Pohjois-Suomessa 
toimi yhtiöitä, joiden kautta siirrettiin 
materiaalia ja ihmisiä länteen. Ruot-
siin kätkettiin muun muassa suoma-
laistiedustelun palveluksessa toimi-
neita Neuvostoliiton kansalaisia.

Lähes kaikki peiteyritykset tuottivat 
tappiota, jota katettiin tiedustelura-
hoista. Poikkeukseksi muodostui 
Arvo Mörön kuljetusliike. Perheessä 
oli toimialasta kokemusta jo Kannak-
selta, ajalta ennen sotia. Manner-
heim-ristin ritari sai yhtiönsä kannat-
tamaan: Oulujoen koski- ja sähkölai-
tostyömailta riitti kulkijoita Ouluun. A.
Mörön autot katosivat Oulun katuku-
vasta vasta vuonna 2007.

Kuohun Pilke Oy

Kuljetus- ja pilkeyrityksen sijainniksi 
valikoitui kesällä 1945 Kuohun kylän 
Lampsilan tila. Yhtiön peitetoimia oli-
vat liikennöinti ja häkäpönttöautoihin 
tarvitun pilkkeen tuottaminen. Sa-
malla haluttiin turvata tiedusteluo-
saston pilkepolttoaineen saanti, mi-
käli Neuvostoliitto yrittäisi miehittää 
maan.

Pilkeyhtiön tarkoituksena ei silti ollut 
vain materiaalin säilyttäminen. Yritys 
oli aktiivinen yksikkö, jolle siirrettiin 
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tiedustelun viranomaistehtäviä. Yh-
tiön myötä kaukotiedusteluun ja eri-
koisoperaatioihin aiemmin varautu-
nut Pääesikunnan Ulkomaaosaston 
tilastotoimisto lakkautettiin.

Toimitusjohtajien, entisten kaukopar-
tiomiesten Heikki Määttäsen ja Paavo 
Suorannan, tuli säilyttää jatkuvassa 
valmiudessa yksi kaukopartio. Tuo 
partio oli suomalainen erikoisjoukko – 
se viimekätinen keino, johon sotilas-
johto tilanteen vaatiessa olisi ensim-
mäisenä turvautunut. Vaatimukset 
olivat sodanajan tasoa: tarkat kartat, 
konepistooliaseistus sekä koulutetut, 
kokeneet ja kovakuntoiset partiomie-
het.

Kaikkea tätä oli Kuohulle varattu. 
Määttäsen ja Suorannan ”työmiehet” 
Muisto Lassila, Johannes Iivonen, Tau-
no Kirves, Matti Nuija, Yrjö Pärssinen 
ja Reino Sappinen olivat kaikki entisiä 
Päämajan kaukopartiomiehiä. Jotain 
tehtävistä kertoo, että liikkeen varoi-
hin kuului tuuheahko nippu sotasaa-
lisruplia. Todennäköisesti Kuohun 
Pilkkeen tiedossa oli myös uuden ra-
jan taakse vetäytyessä valmisteltuja 
ns. Matti-materiaalikätköjä.

Aseita kohdisteltiin läheisellä sora-

montulla, kunnossa pysyttiin pilkkeitä 
tehden.  Tarvetta saati menekkiä 
tuotteelle ei ollut: Suojärveltä Kuohul-
le evakuoitunut Torasjoen saha tuotti 
pilkettä sivutuotteenaan kylliksi. Työ-
miesten palkat maksettiin tiedustelu-
rahoista, muut liikkeen käyttöön vara-
tut partiomiehet saivat varallaolora-
haa tuhat markkaa kuussa.

Toiminta sammuu

Vuosien myötä olot vakiintuivat. Val-
vontakomissio poistui maasta. Ase-
kätkentäjutun tultua ilmi myös neu-
vostomiehityksen uhka laski. Sen 
kanssa tasatahtia heikkeni Kuohun 
Pilkkeen rahoitus. Tuottamaton yhtiö 
oli pian vaikeuksissa.

Yhtiön miehiä siirtyi pikkuhiljaa kyl-
män sodan kentille. Nimellisesti töitä 
tarjosivat norjalaiset, mutta todelli-
nen työnantaja oli vuonna 1949 perus-
tettu puolustusliitto Nato.

Toimitusjohtaja Määttänen katosi 
partiomatkalla Neuvostoliitossa 
vuonna 1950. Suoranta lopetteli yh-
tiön ja ryhtyi Naton asiamieheksi. Hä-
nen järjestämiään vakoilumatkoja itä-
naapuriin tekivät entisistä Pilkkeen 
miehistä ainakin Sappinen ja Lassila.

Kuohun Pilkkeen toiminta loppui liik-
keen omaisuuden huutokauppaan. 
Vain valtion omistamat kuorma-au-
tot myytiin toisaalle. Rahoilla makset-
tiin isättömäksi jääneen Määttäsen 
perheen velkoja. Muutoin tiedustelu-
johto pesi kätensä yhtiön asioista, ja 
liike purettiin yhtä vähin äänin kuin se 
oli syntynytkin.

Maailman etsityin suomalainen

Kuohun Pilkkeen toimitusjohtaja 
Heikki Määttänen painoi hatun pää-
hänsä, vilkaisi ”kummasti” lapsiaan ja 
painui ovesta maaliskuiseen aamuun. 
Matka vei Kuohulta itärajalle. Yli piti 
mennä, mutta hanki ei vielä kantanut. 
Odoteltiin.

Kantamatta oli edellisvuosina jäänyt 
moni muukin asia. Yhtiö tuotti lujasti 
tappiota. Pilkettä vaatineet häkä-
pönttöautot vähenivät, tiedustelura-
hoista saatu tuki oli loppunut aikaa 
sitten. Vanhat armeijan kuormurit 
lakkoilivat Keski-Suomen jyrkkiin mä-
kiin.

Ystävät tiesivät Määttäsen mielenter-
veyden horjuneen. Ei se ihme ollut, 
ennemminkin luonnollista. Karjalais-
pojalta sota oli vienyt kodin ja kaksi 
veljeä, ensimmäisen talvisodassa, toi-
nen oli hukkunut kaukopartiomatkal-
la Vuokseen. Viinaa kului. Heikki oli 
liikkuva luonne ja seuramies: hyvä 
kertoja ja näyttelijä, jopa kelpo runoili-
ja. Kuohun pilkettä oli silmäkulmassa-
kin, avioliitto rakoili.

Kun kesä 1950 koitti, Heikki Määttä-
nen katosi, tiettävästi itärajan taakse. 
Ei tiedetä, lähtikö Määttänen matkal-
leen Naton vai Suomen laskuun. Luul-
tavasti molempien. Rajalle kuultiin 
laukauksia, ja Suojelupoliisi etsi mies-
tä sittemmin tosissaan. Virka-apua 
saatiin laajalti. FBI:n johtaja J. Edgar 
Hoover ilmoitti, ettei virastolla ollut 
havaintoja Määttäsestä, samoin britti-
läinen kansainyhteisö.

Käytännössä miestä etsittiin koko 
maailmasta: vain Norja ja Neuvosto-
liitto jätettiin kyselemättä. Alle 35-
vuotias kaukopartioluutnantti jäi ka-
teisiin. Huhuja kiiri. Ehkä kiinni. Ehkä 
itsemurha. Katoamistemppu?

Lapsista, joihin Määttänen lähties-
sään katsahti, eräästä kasvoi tunnettu 
näyttelijä. Heikki Määttänen nuorem-
pi muistetaan Iltalypsyn juontaja 
Mika Wirtana, Raidin vasikka Suvela-
na sekä Nalle Luppakorvan ja Tohtori 
Sykerön ääninä.

Suoranta toimi Päämajan peiteyrityk-
sen toisena toimitusjohtajana Jyväs-
kylän maalaiskunnan Kuohulla.

Mikko Porvali

Vänrikit Paavo Suoranta ja Antti Porvali lo-
malla Helsingissä jatkosodan aikana. Man-
nerheim-ristin ritari Paavo Suoranta toimi 
Päämajan peiteyrityksen toisena toimitus-
johtajana Jyväskylän maalaiskunnan Kuo-
hulla.

Partionjohtaja Heikki Määttänen keskellä valkoisissa käsineissä
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NYKYAIKAINEN SODAN KUVA JA SODANKÄYNTI, SEKÄ 
NIIHIN VARAUTUMINEN

Olemme jälleen palanneet sotien sekä 
muiden uhkakuvien leimaamaan tur-
vattomaan arkeen. Kuluvan vuosisa-
dan alkupuolen tapahtumien valossa 
tulevaisuutta voisikin luonnehtia kyl-
män sodan jälkeiseksi epävarmuuden 
ajaksi, jossa muutos on ainoa varma 
seikka.

Sodan kuva tarkoittaa sitä suhteellisen 
yhtenäistä näkemystä sodasta ja so-
dankäynnistä, joka vallitsee tietyn jou-
kon keskuudessa, kuten valtion sisällä 
tai esimerkiksi läntisten sivistysvaltioi-
den välillä. Sodan kuva voi olla, ja usein 
onkin, erilainen eri maissa. Käsitys so-
dasta on vahvasti kulttuurisidonnai-
nen, eikä objektiivista käsitystä sodan 
luonteesta ole mahdollista muodos-
taa. 

Sodan kuvan katsotaan muodostuvan 
viidestä eri tekijästä, jotka ovat vuoro-
vaikutuksessa keskenään. Sen keskei-
siä määrittäjiä ovat uhkakuvat, käsitys 
sodan luonteesta sekä asevoimien 
rooli osana turvallisuutta. Näiden kol-
men tekijän lisäksi teknologian kehitys 
sekä yhteisön käytössä olevat resurssit 
vaikuttavat merkittävästi sodan ku-
vaan. 

Erityisesti uhkakuva on tärkeä tekijä 
sodan kuvaa määriteltäessä. Uhkaku-
va ei viittaa pelkästään toiseen val-
tioon, vaan se voi olla mikä tahansa ris-
kiksi tulkittu tekijä. Uhkakuva ja sen 
muutos asettavat toimijoille vaatimuk-

Ikävä kyllä, Euroopan ja osittain koko maailman turvallisuustilanne muuttui 
merkittävästi 24. helmikuuta 2022, kun Venäjä asevoimineen hyökkäsi oi-
keudettomasti Ukrainaan. Vuodesta 2014 lähtien Ukrainassa käyty sota sai 
uuden käänteen, kun sodan usva laskeutui sakeana Ukrainan ja koko Euroo-
pan ylle.

sia valmistautua uhkan torjuntaan. 
Valtioiden sekä liittoumien käsitys sii-
tä, minkälaisiin turvallisuusuhkiin nyt 
ja lähitulevaisuudessa tulee varautua, 
ohjaa sitä, minkälaista sotilaallista 
puolustusta tarvitaan ja minkälaisiin 
tehtäviin eri maiden asevoimien pitää 
kyetä. 

Venäjä, Venäjä ja Venäjä

Venäjä on heikentänyt lähialueidem-
me ja Euroopan turvallisuutta liittä-
mällä Ukrainalle kuuluvan Krimin nie-
mimaan laittomasti itseensä, ylläpitä-
mällä vuonna 2014 aloittamaansa so-
taa Itä-Ukrainassa ja hyökkäämällä 
voimallisesti koko Ukrainaan helmi-
kuussa 2022. Näiden lisäksi Venäjän 
viimeaikainen toiminta osoittaa, että 
maan kynnys sotilaallisen voiman 
käyttöön on madaltunut. Venäjän toi-
mien vuoksi turvallisuuspoliittinen ti-
lanne on etenkin Euroopassa kiristy-
nyt äärimmilleen.

Venäjän kaikessa toiminnassa näkyy 
yhä selvemmin se, että maa tavoitte-
lee strategista syvyyttä, yhtenäistä tur-
vallisuusvyöhykettä, joka Kremlin kar-
toilla ulottuu arktiselta alueelta Mus-
tanmeren kautta Välimerelle. Venäjän 
päätavoitteena on selvään etupiirija-
koon perustuva turvallisuusrakenne 
Euroopassa. Sotilaallisen voiman käyt-
tö säilyy keskeisenä Venäjän keinovali-
koimassa, eikä sen käyttöä tai sillä uh-
kaamista voida tulevaisuudessakaan 

sulkea pois. 

Sodan jatkuessa Ukrainassa on Venä-
jän toiminnalla ollut entistä vähem-
män pidäkkeitä. Venäjän tapa sotia on 
todistanut, että sodankäynti on muut-
tunut oleellisella tavalla entistä likai-
semmaksi. Likaisten keinojen, kuten 
järjestelmällisten sotarikosten, sodan 
oikeussääntöjen vastaisen ryöstelyn, 
raiskauksien ja siviilien murhien, käyt-
tö poliittisten ja strategisten tavoittei-
den saavuttamisessa on lisääntynyt 
tavalla, joka eräissä tapauksissa on te-
hokkuudeltaan ylittänyt aseiden voi-
man. 

Venäjän hyökkäysten kohteena eivät 
ole vain sotilaskohteet vaan koko 
Ukrainan yhteiskunta – kaikki kaupun-
git sekä kansallinen infrastruktuuri, 
kuten tiet, rautatiet, siviililentoliikenne, 
energialaitokset, logistiikka, varastot, 
sairaalat, päiväkodit, koulut, pellot ja 
kirkot. On kuitenkin muistettava, että 
sota on aina tragedia ja erittäin poik-
keuksellinen tilanne, jossa ihmisen 
kyky raakuuksiin ja tappamiseen käy-
tännössä näyttäytyy koko synkässä 
kirjossaan.

Sodista opitaan aina

Venäjän kymmenvuotinen sota Ukrai-
nassa on osoittanut myös, että sodan 
kuva ja sotataito sisältävät yhä enem-

män pelotteen ja painostuksen eri 
muotoja sekä ei-sotilaallisia keinoja. 
Vaikka sodankäynti itsessään on aina 
ollut hyvin monimuotoista, etenkin 
pelotteen ja painostuksen merkitys 
osana laajamittaista sotaa on huomat-
tavasti lisääntynyt. 

Venäjän jatkuvat muistutukset ydina-
seen tai muiden joukkotuhoaseiden 
käytön mahdollisuuksista sekä yrityk-
set lisätä kansainvälistä epävakautta 
ruuan ja energian saatavuutta rajoitta-
malla ovat näistä käsinkosketeltavia 
esimerkkejä. 

Pelotteen ja painostuksen merkitys 
korostuu erityisesti, kun ne yhdiste-
tään suunnitelmalliseksi kokonaisuu-
deksi, jolla pyritään tiettyyn loppuase-
telmaan. Venäjä pyrkii tietoisesti luo-
maan tarkoitustaan palvelevia vaiku-
tuksia Ukrainan yhteiskunnan kaikille 
osa-alueille. Pelotteita ja painostusta 
tehostetaan voimakkaalla informaa-
tiovaikuttamisella ja kaukovaikutteis-
ten asejärjestelmien iskuilla siviilikoh-
teisiin, joiden avulla tavoitetaan sekä 
itse kohde että laaja joukko muitakin 
toimijoita. Informaatio- ja teknologia-
maailmassa sotilaallisille pelotteille tai 
painostukselle sekä laajemmin uhkille 
ja asevaikutuksille altistuvat siten lä-
hes kaikki yksilöt, ryhmät, kansat sekä 
yhteisöt.



26

SISSISANOMAT

27

Varautumisrohkeutta tarvitaan

Sota koskettaa kaikkia, kun kansakun-
taan yritetään vaikuttaa. Tämä on oppi 
myös meidän kansalaisyhteiskunnalle. 
Asiat on kohdattava inhorealistisesti. 
Siksi tarvitsemme varautumisrohkeut-
ta. 

Se tarkoittaa ymmärrystä todellisista 
uhkakuvista ja sen mukaisia rohkeita 
toimenpiteitä, että olisimme entistä 
kriisinsietokykyisempiä. Varautumi-
nen on yhteispeliä! Viranomaiset teke-
vät oman osansa, mutta silti jokaisella 
Suomessa asuvan on myös oltava roh-
keutta varautua itse. Näin selviydym-
me yhdessä paremmin erilaista häiriö-
tilanteista. Jokaisen meistä tulisi kan-
salaisena pohtia, olemmeko esimer-
kiksi kodeissa varautuneet kaukovai-
kutteisten ohjusten iskuun asutuskes-
kuksissa? Tiedämmekö väestönsuoja-
paikat? Ja onko meillä 72:n tunnin ko-
tivara kunnossa?

Keinoa varautumiseen ja valmiuden 
saavuttamiseen on paljon. Ennaltaeh-
käisy tulee hyödyntää kaikin mahdolli-
sin tavoin. Käytännön esimerkkejä 
ovat vahva, hallinnonalat ylittävän vi-
ranomaisten ja järjestöjen sekä yhdis-
tysten ja kansalaisten välisen yhteistoi-
minnan tiivistäminen. Uhkiin varaudu-
taan parhaiten kaikkien toimijoiden 
yhteisvoimin. Yhteistyöllä varmiste-

taan, että tarpeelliset tehtävät tulevat 
hoidetuiksi, mutta myös vältetään 
päällekkäisyydet ja vähennetään toi-
minnasta syntyviä kustannuksia. Ta-
voitteena on saada käyttöön kaikkien 
toimijoiden voimavarat, kun yhteis-
kunnan turvallisuus on uhattuna. 

Varautumisrohkeutta korostavia toi-
menpiteitä ovat muun muassa val-
miussuunnittelu, jatkuvuudenhallinta, 
etukäteisvalmistelut, koulutus ja val-
miusharjoitukset, sekä kansalaisten 
varautumistietoisuus. Yhden suoma-
laisen aktiivimartan sanoin: ”Osaat 
huolehtia kotivarasta, ennakoit häiriö-
tilanteessa, kehität itseäsi häiriötilan-
teissa toimimista varten. Olet rohkea 
varautumaan!”

Hähmäinen tulevaisuus

Varautumisessa pyritään reagoinnin 
sijasta ennakointiin. Ennakoinnin 
suunnittelu edellyttää hiljaisten sig-
naalien havaitsemista sekä ennakoin-
timenetelmien ja tutkimustiedon, in-
novatiivisen kokeilukulttuurin sekä 
tieto- ja paikkatietoanalyysien hyödyn-
tämistä. Toimintaympäristön muuto-
strendien seuranta ja skenaarioiden 
läpikäynti harjoituksissa lisää valmiuk-
sia odottamattomissa tilanteissa.

Voidaan sanoa, että sodan kuva on jäl-
leen kerran muutoksessa, mikä pakot-

taa eri viranomaiset, samoin kuin suo-
malaisen yhteiskunnan etsimään ja 
tunnistamaan uusia varautumistoi-
menpiteitä. Puolustusliitto Naton jäse-
nyys ilmentää osaltaan tätä muuttu-
vaa uhkakenttää ja tuo sitä kansallisel-
le asialistallemme, mutta se auttaa 

meitä myös vastaamaan näihin uhkiin.

Marko Palokangas
Sotilasprofessori (yleinen sotataito), 
everstiluutnantti
Maanpuolustuskorkeakoulu, Sotatai-
don laitos

KORPRAALI  
Alajoki  Henri Matias 
Koskinen-
Holmström  Petri 
Pakkanen  Ville Oskari 
Seger    Erica Tuula Sofia

KERSANTTI  
Kinnari  Otto Janne Oskari 
Vuori   Aarni Antero 
Läärä   Marko Juhani 
Laakso  Sam Karel Andreas 
Tukiainen   Anssi Henrik Antero

YLIKERSANTTI 
Koskenniemi Mikko Joonas 
Tervahauta  Mika Paavo 
Kankainen  Hannu Petteri 
Kraft   Tomi Tuomas Tapio 
Lainiola  Teemu Olavi 
Nykänen  Niko Teemu 
Pitkänen   Kati Annukka 
Sjöblom   Jaana Valdemar

VÄÄPELI  
Vanonen  Maria Catarina 
Koistinen  Marko Tapani 
Liesimaa  Timo Juhana 
Rantala   Antti Samuli 
Vorobjeff   Andrei 

YLIVÄÄPELI  
Laola   Mira Maria 
Mustonen  Mikko Olavi 
Virtanen   Aki Pekka 

SOTILASMESTARI  
Kortelainen  Janne Tapani 
Packalén  Tom Erik

VÄNRIKKI  
Hynninen  Antti Samuli  
Nykänen  Niko Teemu 

LUUTNANTTI  
Liukkonen  Jaakko Tapani 
Saarelma  Matti Mikael 
Aholainen  Heikki 
Karejoki  Mikael 
Kiiskinen  Henrik Antero 
Kupiainen  Mikko 
Metsola  Antti Samuli  
Silvennoinen  Algot 

YLILUUTNANTTI 
Tervahartiala Petri Reino 
Haikonen  Mikko Ensio 
Heikkonen  Matti 
Kolehmainen Arto Juha Tapio 
Kuitula  Mikko Ilmari 
Marttila  Heikki 
Tervola   Timo Antero 

KAPTEENI 
Kettunen  Timo Kalevi 
Kuorikoski  Joonatan Harri  
   Matias 
Taiponen   Ilmari Matti Samuli 

MAJURI
Sundberg  Ilkka Kristian 
Haimelin  Tomi Antero 
Lilleberg  Antti Juhani

Ylennetyt ja palkitut
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SISSIT

Sissiansiomitali soljen kera
• Henri Tourunen
• Vesa Vepsä

Sissiansiomitali
• Kalevi Leitola
• Tomi Haimelin
• Sami Hotakainen

Kultainen sissilevyke
• Henri Nousiainen
• Vesa Vepsä
• Sami Manner

Hopeinen sissilevyke
• Emmi Karhu
• Antti Korhonen
• Henri Tourunen
• Nikolai Ylirotu
• Stefan Appel
• Jere Kaiku
• Otto Kupiainen

Pronssinen sissilevyke
• Markus Suominen
• Jussi Tuovila
• Tessa Valanti
• Niko Haapa
• Kaisa Rahikka
• Petteri Airaksinen

Kultainen ansiomitali
• Vesa Vepsä

RESERVILÄISLIITTO

Hopeinen ansiomitali
• Markku Haapala
• Juhana Liesimaa
• Vesa Vepsä

HELSINGIN SEUDUN RESERVILÄIS-
PIIRI

HELRESP ensimmäisen luokan an-
siomitali
• Henri Tourunen

HELRESP toisen luokan ansiomitali
• Kosti Kallunki

HELRESP kolmannen luokan ansio-
mitali
• Antti-Jussi Kaskinen
• Tuomas Aho

MPK

Hopeinen ansiomitali
• Harri Aarnio
• Riku Jäderholm
• Miikka Koistinen
• Juhana Liesimaa
• Eki Monni

Rautainen ansiomitali
• Mikko Haikonen

VALTAKUNNALLISET

Maanpuolustusmitali mk
• Kati Pitkänen

Sininen risti
• Kimmo Lohman
• Jouni Nylén

Loppiaistulet 2024

Sissien perinteiset Loppiastulet pidet-
tiin aika hyytävissä olosuhteissa. Siitä 
huolimatta paikalle tuli viitisentoista 
sissiä, joista kuusi jäi yöpymään. Muo-
nituksen apuna toimi joulusaunassa-
kin apuna ollut Jani Perttilä. 

Hän savusti ennakkoon kotona neli-
sen kiloa possua, mikä sitten riivittiin 
suikaleiksi hernekeittoon sattumiksi. 
Kylmä ilma teki omat haasteensa sa-
vustukseen, liha piti viimeistellä koti-
uunissa kypsäksi. 

Perinteistä ei luovuttu, Harry kävelytti 
sissejä nuotion ympäri kysyen aina 

kohdallaan oikein väärin kysymyksen, 
oikein, matka jatkui, väärin, putosi pe-
listä pois. Tällä kertaa palkinnot pok-
kasi ensimmäistä kertaa paikalla ollut 
Markku Haapala.

Illan aikana muisteltiin poisnukkunei-
ta sissejä, Kirsi Kostamoa, Pertti Lah-
tista, Jouko Jokista ja Erkki Palviaista 
sytyttämällä kynttilät heidän muis-
tokseen.

PT

4.2. Stadin Sissien palkitut ja palkitsemat henkilöt
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Sissien Maastotoimikuntaa pyörittävät maastoaliupseerit Emmi Karhu ja 
Kristian Halonen. Päivätyönään Emmi toimii fysioterapeuttina ja illat sekä 
viikonloput menevät sujuvasti Sissitoiminnan ja muiden harrastusten paris-
sa. Kristian vastaavasti on päätyönään perheenisä ja yrittäjä toimien tieto-
koneiden ja liiketoimintojen parissa, jolle hyvänä vastapainona toimii Stadin 
Sissit ja maastotoiminta.

Emmi on kaksikosta ollut pidempään 
mukana Sissien toiminnassa ja ollut 
maastoaliupseerina Sissiparlamentis-
sakin jo vuodesta 2021. Emmi oli ollut 
aktiivinen toimija Pahkiksella ja Esi-
kuntakurssilla, kunnes monien sattu-
mien kautta päätyi maastoaliupsee-
riksi ja siten vetämään maastotoimi-
kuntaa. Kristian vastaavasti toimii en-
simmäistä vuottaan maastoaliupsee-
rina, mutta on ottanut toiminnasta 
nopeasti hyvän otteen Emmin tuella. 
Kristian päätyi Sisseihin CJJ-kurssin 
kautta ja aktiivisuus kuntomarssien 
järjestämisessä laittoi liikkelle lumi-
vyöryn, joka johti parlamenttivirkaan, 
vaikka Kristian omien sanojensa mu-
kaan ei tiennyt kovin paljon Sissien 
toiminnasta, mutta vaikutti kiinnosta-
valta.

Maastotoimikunta pyrkii järjestä-
mään erilaisia ja eritasoisia tapahtu-
mia ympäri vuoden, ja niitä maastoa-
liupseerit kokoontuvat keskenään 
sekä muun maastotoimikunnan 
kanssa suunnittelemaan säännöllisen 
epäsäännöllisesti. Lisäksi Maastotoi-
mikunnan tuore Signal-ryhmä toimii 
hyvänä osallistamisen välineenä 
uusien ideoiden pohtimiselle ja jal-
kauttamiselle. Maastotoimikunnan 
toimintaan pääsee ja kannattaa tulla 
mukaan erittäin matalalla kynnyksel-
lä. Tapahtumat eivät useinkaan vaadi 
erikoisjoukkotason kuntoa tai taitoja, 

vaan tarkoitus on järjestää koko jäse-
nistölle sopivia tapahtumia. Toki välil-
lä järjestetään niitä vaativampiakin 
koitoksia, kuten heinäkuun puolessa 
välissä 12.–14.7. järjestettävä Lyhgä-
nen, joka toimii harjoituskilpailuna 
Admiral Pitka Recon Challenge -soti-
lastaitokilpailuun sinne osallistuville 
ja muille erinomaisena mahdollisuu-
tena testata omia taitoja ja kuntoa. Tai 
jos kilpailuun osallistuminen epäilyt-
tää, niin kannattaa tulla mukaan jär-
jestämään rasteja, siinä näkee erittäin 
hyvin, minkälainen tapahtuma ky-
seessä

Lisäksi tulossa on kesän maastota-
pahtuma Lopen laavulla, missä tie-
dossa on mukavaa ajanvietettä luon-
nossa, saunomista, hyvää ruokaa ja 
rentoa yhdessäoloa Sissien kesken. 
Kesän lopulla Sissit osallistuvat myös 
sekä kilpailujoukkueella että rastijär-
jestäjänä Stadin Jotokseen, minne 
myös voi ilmoittautua halukkaaksi 
kumpaan tahansa rooliin. Ja hiihtohir-
muille ennakkotietona ensi vuoden 
Kaukopartiohiihto, jonne Sissit tulevat 
lähettämään hiihtäjiä koettelemaan 
Kymenlaakson hankia.

Toiminta maastoaliupseerina on ta-
pahtumien järjestämisen koordinoin-
tia, osallistumista Sissiparlamentin 
työskentelyyn koko kerhoyhtymän 
hallinnon tasolla ja itse tapahtumissa 

mukana olemista. Mukavaa tekemis-
tä hyvällä porukalla! Sekä Emmi että 
Kristian kehottavatkin kaikkia maas-
toilusta kiinnostuneita tulemaan roh-
keasti mukaan sekä osallistumaan ta-
pahtumiin että järjestämään tapah-
tumia. Sitä kautta pääsee tutustu-

maan uusiin tyyppeihin ja oppimaan 
uusia taitoja sekä kertaamaan vanho-
ja. Toimintaa on vain, jos on järjestäjiä!

Nähdään maastossa!

Emmi & Kristian

Stadin Sissien Maastotoimikunta 

Yhteisöllistä Ulkoilua ja 
Elämyksellisiä Seikkailuja 

Stadin sissien etämarssi 2024
RESERVILÄISTOIMINTA

Lauantaina 27.4 Stadin sisseistä ko-
koontui kymmenisen henkeä suoritta-
maan Varustelekan Etämarssia. 10 as-
teen lämpö ja pilvetön taivas odotti 
meitä Pirkkolassa, josta marssimme 
alkoi ja jonne tarkoitus oli 25 kilomet-
rin jälkeen takaisin saapua.

Alustava reittimme tarkoitus oli suun-
nata etelään ja käydä kiertämässä töö-
lön lahti palaten takaisin Pirkkolan 
maastoon. Alustavan tiedustelun poh-
jalta tiesimme, että reitti jää hivenen 
lyhyeksi.

Läksimme rauhalliseen tahtiin liikkeel-
le tahtia pikku hiljaa normaaliin vauh-

tiin kiihdyttäen. Ensimmäinen tunti 
menikin suhteellisen mukavasti ja no-
peasti ja pidimme taukoa pirkkolasta 
etelään olevilla viljelypalstoilla.

Jatkoimme matkaa töölön lahti kirk-
kaasti mielessämme. Vähän aikaa 
marssittuamme Samu halusikin esitel-
lä meillä puolisalaisen entisen stadin 
Johtopaikan, jonne yhdessä mielin 
suuntasimmekin. Kallion sisään lou-
hittuun keskukseen kaupungin ylin 
johto voisi kokoontua ydinpommin rä-
jähtäessä tai muun uhan alla . Torni 
saapuikin sopivasti ja pidimme siellä 
nopean kuvaus- ja tankkaustauon.
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Raportti maastosta 2024/001
Henri Tourunen, Joonas Liimatta

Kuka   Joonas ja Henri
Mitä   Maastohiihto Loppiaistulille
Missä   Loppi, Poronpolkua mukaillen Luutalammilta Wiisas-
   ten laavulle, kuljettu reitti noin 16 km
Milloin  06.01.2024
Tavoite  Varusteiden ja toimintakyvyn testaus maastossa 
   talviolosuhteissa
Operrat. sää Kirkas ja aurinkoinen sää, tyyntä. Pakkasta noin -18°c / 
   -21°c. Lumen syvyys, vaihdellen noin 15-35 cm
Maasto  Luonnonkaunista metsämaastoa, harjuja, paikoitellen 
   komeat maisemat. Reitin korkeus 108 m - 157 m meren
   pinnasta

Joonaksen varusteet

Hiihtovälineet OAC MIL 149 liukulumikengät, pitokarvapohja, 
   M05 lumikuvio, Peltonen metsä sauvat
Jalkineet  Lowa Z-8N GTX kalvo maiharit
Sukat   Särmä merinovillasukat
Alusvaatetus Särmä viskoosibokserit, Aclima Woolnet verkkoalusasu,   
   Särmä TST L2 välikerrasto
Suojavaatetus Lumipuku M05
Asusteet ja välineet 

Buff M05 lumikuvio putkikauluri, Sissipipo, Nahkakin-
 taat huopavuorilla, Särmä TST L1 aluskäsineet, Shark
 med Tactical Survival lämpöpeite

Montoolgear Gen3 M05 taisteluvyö, vyöllä Leatherman ja Sissi-
puukko, puukon tupessa Light My Fire FireSteel army kipinä-
rauta, Petzl tactikka otsalamppu

Kantolaite  Savotta jääkäri M reppu, tilavuus noin 30 litraa 

Kantolaitteeseen pakattuna 

Särmä TST L3 Lämpöhousut, Särmä TST L3 Lämpötakki, Vara 
sukat, Pakkastakki M05, Termospullo, Jetboil keitin + kaasu, 
EA-pakkaus, Kaakao 2 pss,Annoskahvia, Maitojauhetta, Lea-
der sport drink jauhe 2 pss, Snickers patukka 2 kpl, Vaasan SA 
näkkileipä 1 pkt, Sirkus aakkoset karkkipussi, Reissumies eväs-
leipä 1 kpl´, Nocco focus remonade juoma 1 kpl, Vettä 1 litra

Matka tästä jatkui ja pian lähenimme-
kin jo kaupunkia ja Töölön lahtea. Lah-
tea lähdimme kiertämään vastapäi-
vään, jotta seuraava tankkauspaikka 
osuisi sitten töölön lahden ‘siniselle 
kahvilalle’. Kahvilassa pidimme sitten 
rauhallisen munkin ja jäätelön tank-
kaushetken, jotta energiat riittävät 
loppupäiväksi.

Sokerihuumassa kaikilla matka taittui-
kin vauhdilla ja marssimme yhtäsoit-
toa Maunulan majalle, jossa päädyim-
me taas kahvittelemaan ja osa meistä 
söi myös pikaisesti soppalounaan. Oli-
simme toki voineet marssia ohikin, 
mutta haluamme toki tukea rahallises-
ti tärkeää kahvilatoimintaa pääkau-
punkiseudulla.

Matkaa ei taaskaan tarvinnut tyhjin 
mahoin jatkaa ja pian jo pirkkola lä-
hestyikin. Kilometrit olivat vain sen 
verran vähäiset, että neuvottelujen jäl-
keen lähdimme koukkaamaan Palo-
heinän kautta. Paloheinässä joku me-
nikin ehdottamaan puolivitsillä, että 
kiivetään tässä samalla ne portaat ylös 
matkalla pirkkolaan ja kauhukseni 

huomasinkin meidän yhtäkkiä reilun 
20km marssin jälkeen kiipeävän por-
taita ylös. Tämän kokemuksen jälkeen 
voin todeta, että loppumarssi Pirkko-
laan menikin sitten kuin olisi alamä-
keen mennyt. Pirkkolaan tullessa mit-
tari näytti 25,2km eli olimme onnistu-
neesti suorittaneet marssin! Aivan tar-
kalleen ei tuo reitin valinta pituudel-
taan siis onnistunut, mutta otan sen 
virheen omalle kontolleni.

Mitä parannettavaa ensi vuodeksi? Ta-
pahtumasta voisimme ensi vuonna 
tehdä MPK kurssin. Tällöin saisimme 
meidän sijoitetuille henkilöille samalla 
hoidettua marssisuorituksen. Tällaisen 
vihjeen meille antoi MPK:n Valmius-
päällikkö.

Nähdään seuraavalla marssilla!

Kristian Halonen
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Joonaksen kommentit reissusta

Tällä kertaa jo kelien puolesta oli erittäin leppoisa ja sopivan pituinen hiihto-
marssi perinteiselle Loppiaslaavulle. 

Hiihto voitaisiin ottaa jopa jokavuotiseksi perinteeksi. Liukulumikengät toimivat 
mäkisessä maastossa loistavasti, lisä kehuja teräskanteista joilla oli helpompi kii-
vetä rinnettä ylös. 

Aclima verkkoalusasu osoitti kyntensä, erittäin toimiva talvellakin, vahva suosi-
tus!

Henrin varusteet

Hiihtovälineet OAC MIL 149 liukulumikengät, pitokarvapohja, M05 lumikuvio, 
   Peltonen metsä sauvat

Jalkineet  Jalas 1898W Winter King saappaat

Sukat   Särmä merinovillasukat, SA saapassukat

Alusvaatetus Särmä TST L1 merinovillabokserit, Särmä TST L2 välikerrasto

Suojavaatetus Fjällräven Lappland Hybrid vaellushousut lumipuvun alla, 
   Lumipuku M05

Asusteet ja välineet 

Merinovillakauluri, Sissipipo, BW topatut taisteluhanskat, 
Suunto M-9 rannekompassi kiinnitettynä toppahanskaan, SA 
miehistövyö, vyöllä Sissipuukko, ESF Pro SERE KIT 005A selviy-
tymispakkaus, Sharkmed Tactical Survival lämpöpeite, Light 
My Fire FireSteel army kipinärauta, Petzl Tactikka otsalamppu

Kantolaite  Camelbak BFM reppu, tilavuus noin 45 litraa

Kantolaitteeseen pakattuna 

Buffihuivi, Vara pipo, Vara sukat, Särmä TST L1 merinovillabok-
serit, Särmä TST L1 aluskerrasto, Särmä TST L3 lämpötakki, SA 
M05 pakkashousut, WC paperi ja käsidesi, EA-pakkaus, Minit-
rangia, Hyvätuli -polttoneste, Tulitikut, Sandberg Outdoor So-
lar 24000 mAh varavirtalähde, Vara otsalamppu Petzl tacktik-
ka

Vettä yhteensä 3 litraa, 1 litra kenttäpullossa repussa, 1 litra ter-
mospullossa ja 1 litra kenttäpullossa irtohihnalla roikkumassa 
hiihtäjän kylkeä vasten takin alla.

Urheilujuomaa 0,5 litraa, Reissumies eväsleipä 1 kpl, Meetvurs-
tia 1 pkt, Kuivalihaa 1 pss,  Suklaata 1 pkt, Hätävarana REAL ke-
bab riisillä retkiruoka 1 pss, Annoskahvia

Henrin kommentit reissusta

Upea keli. Kireämpi pakkanen loi hyvät edellytykset testata toimintakykyä. Va-
rusteet toimivat hyvin, poislukien toppahanskat. BW hanskojen eristyskyky ei 
mielestäni riittävä eli hanskat menevät vaihtoon, sormet eivät paleltuneet mut-
ta ei niillä lämminkään ollut. Liukulumikengät toimivat reitin maastossa todella 
kivasti. 

Pituuttakin oli sopivasti joten ei tullut upottua lumeen liikaa, nuo kun muistut-
tavat enemmän suksia kuin lumikenkiä. Harjuinen maasto toi omia haasteita. 
Tasaisemalla suksi kulki hyvin mutta jyrkissä nousuissa ja mutkaisissa laskuissa 
oli tekemistä, tulihan sitä kertaalleen törmättyä mäntyyn melko vauhdilla, taito 
kysymys… 

Reitti sopivan mittainen, erittäin hyvä reissu! Pakkasesta huolimatta pitäisi 
muistaa juoda riittävästi, kumpikin hiihtäjä joi melko vähän siirtymän aikana. 

Ensi vuonna uudestaan! 
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